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W niosek

posła Dra Trylowskiego, Ławruka i tow. w sprawie drogi powia­
towej prowadzącej przez wsie Korszow, Michałków do Tłumacza.

Wysoki Sejmie!
Przed kilku laty wymierzono drogę, prowadzącą z Tłumacza przez wsie 

Michałków i Korszów do Kołomyi. Pada powiatowa w Tłumaczu już swoją część 
drogi wybudowała, lecz budowa części przypadającej na Radę powiatową w K oło­
myi ugrzęzła, gdyż W ydział krajowy stwierdziwszy, że W ydział powiatowy bu­
duje swoją część pod względem technicznym wadliwie — wstrzymał dalszą bu­
dowę aż do wykonania i zatwierdzenia takich planów.

Tak więc sprawa opóźniła się, przez co szczególnie cierpią wsie Korszów 
i Michałków, całkowicie odcięte od obu handlowych miast Kołomyi i Tłumacza.

Między innymi ludzie, których grunta trasa tej drogi przecina, pozostają 
w niepewności, czy droga ta będzie budowaną czy nie i przez to wstrzymują się 
z budowami chałup przy tej trasie.

W  Korszowie stoi czteroklasowa szkoła ludowa, ponieważ jednak wielu 
mieszkańcom za daleko posyłać do niej swe dzieci, to gmina przy wspomnianej 
drodze utworzyła drugą szkołę, pod którą kupiła jeden morg pola i rozpoczyna 
budowę drogi. Ta szkoła przeznaczona jest głównie dla części wsi zwanej „Ca- 
ryna“ . I już pięć lat chodzą włościańskie dzieci do wynajętego budynku szkol­
nego w „Carynie“  i topią się w błotach razem z nauczycielką, która daleko 
z drugiej części wsi do tej szkoły dochodzie musi.

W  Korszowie i Michałkowie panuje skrajna nędza, a ludzie nie mają gdzie 
zarobić. Wprawdzie mogliby jednym  koniem zarabiać po 2 korony dziennie przy 
dostawianiu materyału z lasów w Michałkowie do stacyi kolejowej w Korszowie, 
  cóż   kiedy przez brak takiej drogi jest to niemożliwe !

Ludność więc zmuszona jest wysprzedawać za bezcen bydło handlarzom, 
aby kupić chleba. Dlatego podpisani stawiają wniosek:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Wzywa się W ydział krajowy, aby użył przysługującego mu wpływu, iżby 

droga powiatowa prowadząca przez Korszów i Michałków do Tłumacza jak naj­
rychlej została wykończona.

W zyw a się c. k. Rząd, aby z lunduszów zapomogowych przeznaczył odpo­
wiednią sumę na budowę wspomrianej drogi tak, iżby sąsiednia ludność mogła 
już teraz na przednówku otrzymaó odpowiedni zarobek.

W nioskodawca:
Trylowski.

£awruk, £ahodyński, Muhuch, Dumka, Sandulak, Kochanowski, Nowakowski, Horba­
czewski, Rożankowski, Perfecki, Kapuściński, Terssakowiec, Winniczuk.




